药品制造
工艺元件
CC-1637CS
气动
关联元件
驱动
元件
电动

● 连接：ISO卡箍
机种型号
型号表示方法
规格
1 系列
2 动作方式
材质：   执行器ADC12、
膜片PTFE/EPDM、阀体SUS316L
●  NC（常闭）型
回路图符号
●  NO（常开）型
●  双作用型
YX
Y
X
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
5 尺寸5
注 ： 请参照 3配管口径的表进行选
择。
2  动作方式
符号 内　　容
1 NC（常闭）型
2 NO（常开）型
3 双作用型
3  配管口径
机种型号
Ｓ
Ｗ
Ｄ
１
Ｓ
Ｗ
Ｄ
２
Ｓ
Ｗ
Ｄ
３
S
Ｗ
Ｄ
４
S
Ｗ
Ｄ
５符号 内　　容
8
夹紧接头
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
注1 ：水平配管时，请按照第15页记载的角度配管，可将阀内的液体残留控制在最小限度。
注2 ：Kv值请参阅《流体控制阀》（RJ-013CS）的卷头。

● 连接：ISO卡箍
机种型号
型号表示方法
规格
MWD 0
1 系列
材质： 执行器A5056、
膜片PTFE/EPDM、阀体SUS316L
回路图符号
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
5 尺寸5
注 ：请参照 2配管口径的表进行选择。
2  配管口径
机种型号
Ｍ
Ｗ
Ｄ
１
Ｍ
Ｗ
Ｄ
２
Ｍ
Ｗ
Ｄ
３
Ｍ
Ｗ
Ｄ
4
Ｍ
Ｗ
Ｄ
５符号 内　　容
8
夹紧接头
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
项目 MWD
10-8

开 闭
机种型号
型号表示方法
MWD 0 S
1 系列
2 配管口径
材质： 执行器A5056、
膜片PTFE/EPDM、阀体SUS316L
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
注 ： 2请参照配管口径的表进行选择。
2  配管口径
机种型号
Ｍ
Ｗ
Ｄ
１
Ｍ
Ｗ
Ｄ
２
Ｍ
Ｗ
Ｄ
３
Ｍ
Ｗ
Ｄ
4符号 内　　容
8
夹紧接头
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
8 F1
注1 ： 关于维修部件，请参阅第12页。 接触液体部材质分别为PTFE（膜片）、SUS316L（阀体）2种。
注2 ： 本产品为特殊规格产品，有关交货期、价格等，请咨询本公司营业所。
特殊规格产品
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
10 11
MEMO
SWD·MWD·MWD-S Series
 特殊规格产品
 维修部件（膜片）
带开闭检测用开关带开度调整机构 特殊形状阀体
机种型号
型号表示方法
SWD PE
1 系列
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
5 尺寸5
注：SWD、MWD、MWD-S通用型号。
1
注 ： 本产品为特殊规格产品，有关交货期、价格等，请咨询本公司营业所。
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
12 13
■   横向配管时，将阀倾斜进行配管，可将阀内的液体
残留控制在最小限度。配管时请将阀体配管部刻印

内部结构图、材质、外形尺寸图
机种型号
型号表示方法
规格
SWD
回路图符号
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
注 ： 3请参照阀配管口径的表进行选
择。
3  配管口径
机种型号
Ｓ
Ｗ
Ｄ
１
Ｓ
Ｗ
Ｄ
２
Ｓ
Ｗ
Ｄ
３
Ｓ
Ｗ
Ｄ
４符号 内　　容
8
夹紧接头
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
外形尺寸图
内部结构图、材质
No. 部件名称 材质
1 阀盖 ADC12 铝压铸件
2 O形圈 FKM 氟橡胶
3 指示器 SUS304 不锈钢
4 弹簧 SUS304（或SWP） 不锈钢（或琴钢丝）
5 活塞 A2017 铝
6 活塞杆 SUS304 不锈钢
7 端盖、阀座 ADC12 铝压铸件
8 内六角螺栓 SUS304、SUSXM7 不锈钢
9 压缩块 SCS13 不锈钢
10 膜片 PTFE、EPDM、
SUS303、SUS304 氟树脂、乙丙烯橡胶、不锈钢
11 阀体 SUS316L 不锈钢
注 ： 关于维修部件，请参阅第20页。
接触液体部材质分别为PTFE（膜片）、SUS316L（阀体）2种。
型号 A B C D E H K M N
重量［kg］
NC NO
SWD1※-8-FC 90 99.5 22 60 7 34 10.5 32 40 0.6
SWD1※-10-FC 90 101 22 61.5 7 34 14 32 40 0.6

量
［L/min］
 维修部件 型号表示方法
机种型号
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
3 尺寸3
4 尺寸4
2  选择项
符号 内　　容
无符号 标准型
C 流量控制型
1 系列
2 选择项
SWD PE C1
20 21
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD-EVD Series
规格
回路图符号
SWD-C用电空减压阀
SWD-EVD Series
机种型号
型号表示方法
● 选择项（线缆、支撑件）单体型号
规格
SWD
EVD EVL
1 识别编号
2 输入信号
3 输出信号
4 选择项
1 选择项 1 选择项
1  识别编号
符号 内　　容
EVD1 SWD12、22用
EVD2 SWD32用
EVD3 SWD11、21、42用
EVD4 SWD31、41用
3  输出信号
符号 内　　容
AN 1-5V模拟、错误（NPN）
AP 1-5V模拟、错误（PNP）
2  输入信号
符号 内　　容
0 0-10V DC
1 0-5V DC
2 4-20mA DC
4  选择项
符号 内　　容
线缆选择项
无符号 无
C1 线缆1m
C3 线缆3m
支撑件选择项
无符号 无
B1 B形支撑件、地面安装型
L11 L形支撑件、墙面安装型
1  选择项
符号 内　　容
线缆选择项
C1 线缆1m
C3 线缆3m
支撑件选择项
B1 B形支撑件、地面安装型
1  支撑件选择项
符号 内　　容
L11 L形支撑件、墙面安装型
注1 ：本产品在电源OFF时先导操作压力会开放，二次侧压力会下降至大气压力的同等值。
注2 ：输入信号0%时，有1%F.S.以下的残压。（5kPa）

● 连接：ISO卡箍
机种型号
型号表示方法
维修部件（膜片）　型号表示方法
1 系列
1 系列
2 配管
口径
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
注 ： 2请参照配管口径的表进行选择。
1  系列
符号 内　　容
1 尺寸1
2 尺寸2
注：附带内六角螺栓
3  控制口方向
符号 内　　容
1 方向1
俯视阀，表示流体沿
 方向流动，
 表示控制口的
方向。
1
1 Y1 F08 1SPD
规格
动作方式：
NC（常闭）型
连接：
夹紧接头
3 控制口方向
2  配管口径
机种型号
Ｓ
Ｐ
Ｄ‒
１
Ｓ
Ｐ
Ｄ‒
２符号 内　　容
08 8A
15 15A
●  NC（常闭）型
回路图符号
项目 SPD-1108 SPD-2115
动作方式 NC（常闭）型
使用流体 水、纯水、化学液体（不会腐蚀接触液体部材质的流体）
使用压力 MPa 0～0.3
背压 MPa 0～0.1
耐压力（水压） MPa 0.9
流体温度 ℃ 5～90
（蒸汽灭菌时130℃ 限20分钟以内）
环境温度 ℃ 0～60
频率 次/min 30以下
阀座泄漏 cm3/min 0（水压）
控制口 Rc1/8
操作流体 空气
控制压力 MPa 0.3～0.5
Cv值 1.9 4.6
Kv值（注1） 1.6 4.0
材质
膜片 PTFE
阀体 SUS316L（抛光研磨＃400相当、电解研磨）
执行器部 A5056（阳极氧化处理）
注1 ：Kv值请参阅《流体控制阀》（RJ-013CS）的卷头。
外形尺寸图
内部结构图、材质
SPD PT1
编号 部件名称 材　质
1 阀盖 A5056 铝
2 气缸 A5056 铝

　1/8"～7/32"、1/4"～3/8"、7/16"～9/16"
机种型号
型号表示方法
1 动作方式
2 适用
气管外径
1  动作方式
符号 内　　容
1 常闭型
2 常开型
3 双作用型
2  适用气管外径
符号 内　　容
1 1/8"～7/32"（φ3～φ6）
2 1/4"～3/8"φ6～φ10）
3 7/16"～9/16"（φ10～φ15）
1 1 1HYA
规格
各机种规格
3 气管壁厚
●  NC（常闭）型
●  NO（常开）型
●  双作用型
回路图符号
外形尺寸图
内部结构图、材质
项目 HYA-1 HYA-2 HYA-3
动作方式 NC
（常闭型）
NO
（常开型） 双作用型
使用压力 MPa 0～0.1 （注1）
流体温度 ℃ 0～40（不得冻结）
环境温度 ℃ 5～40
频率 次/min 30以下
安装方式 任意
先导流体 压缩空气
先导流体压力 MPa 0.35～0.5 0.2～0.4
推荐气管（注2）
硅胶管“硬度（肖氏A）50～64（大致标准）”
PharMed BPT Tubing
TYGON 3350 Tubing
注1 ：最高使用压力因气管而异，请确认所用气管的规格。
注2 ：使用硅胶管时请注意气管的粘结。
机种型号 适用气管外径 先导配管口径 重量（kg）
HYA-11※
1/8"～7/32"
（φ3～φ6）
M5
0.32
HYA-21※ 0.2
HYA-31※ 0.2
HYA-12※
1/4"～3/8"
 （φ6～φ10）
0.5
HYA-22※ 0.3
HYA-32※ 0.3
HYA-13※
7/16"～9/16"
（φ10～φ15）
Rc1/8 0.83
HYA-23※
M5
0.42
HYA-33※ 0.42
编号 部件名称 材质
1 执行器组件 － SSD2
2 支撑件 SUS304 不锈钢
3 阀A A5056 铝
4 连接件 SUS303 不锈钢
5 阀B POM 聚缩醛树脂
6 阀座弹簧 SUS304 不锈钢

●  气管拆装方式、使用气管：φ3×φ1、φ5×φ3、φ8×φ6
机种型号
型号表示方法
1 使用气管
1  使用气管
符号 内　　容
3 φ3×φ1
5 φ5×φ3
8 φ8×φ6
 气管型号
气管型号 气管尺寸
（外径）×（内径）×（长度）
HYN-3-1-5000 φ3×φ1×5m
HYN-5-3-5000 φ5×φ3×5m
HYN-8-6-5000 φ8×φ6×5m
2  额定电压
符号 内　　容
AC100V AC100V（50/60Hz）
DC12V DC12V
DC24V DC24V
3 DC12VHYN
2 额定电压
注1 ：发生气管破裂等异常时，为防止流体侵入线圈，请勿将线圈垂直向下安装。
注2 ：间歇额定值请在最大连续通电时间10分钟以内、DUTY比1/2以下使用。
注3 ：控制回路的泄漏电流请在规格表中数值以下使用。
注4 ： 请按以下推荐紧固扭矩紧固安装螺钉。
推荐紧固扭矩：HYN-3 0.2～0.4N·m、HYN-5、8 0.5～0.7N·m
注5 ：使用非推荐的气管时，可能会无法满足性能。
注6 ：在启动和保持之间切换时，会暂时产生干扰。请确认控制回路的适用性。
注7 ：电磁阀有极性。导线：请将红色导线连接在+侧。
注8 ：电磁阀完全打开或关闭后，请至少等待0.5秒后再进行下次切换。
注1 ：使用气管时请使用上述气管型号。
注2 ：通电开始～200mS的时间。
各机种规格
回路图符号
●  2通阀
       ：NO（常开）型
通用规格
项目 HYN-3 HYN-5 HYN-8
AC DC AC DC AC DC
使用流体 水、纯水、化学液体（不会腐蚀接触液体部材质的流体）
使用压力 MPa 0～0.05（因型号不同而有别，请参照各机种规格的工作压力差。）
流体温度 ℃ 5～50
环境温度 ℃ 0～40（不得冻结）
频率 次/min 60以下
安装方式 任意（注1）
电气规格
额定 连续 连续 间歇（注2） 连续 间歇（注2） 连续
额定电压
100V
（50/60Hz）
12V
24V
100
（50/60Hz）
12V
24V
100
（50/60Hz）
12V
24V
电压波动范围 ±10%
泄漏电流 mA 2以下（注3）
项　　目 使用气管（注1）
（硅胶管）
使用压力
（MPa）
功耗DC12V、24V（w） 最大电流值AC100V（A） 耐热
等级 重量 （kg）机种型号 启动（注2） 保持 启动（注2） 保持
HYN-3 φ3×φ1
0～0.05
15 4 0.26 0.06 等级120（E） 0.18
HYN-5 φ5×φ3 30 8